
 

 

HOSPITAL CLINICO  
UNIVERSITARIO  
“LOZANO BLESA” 
 
 

Avda. San Juan Bosco, 15 
50009-ZARAGOZA 

 

 

 

Visto el informe emitido por el Subdirector de Gestión y Servicios Generales sobre la necesidad 
de adquirir el suministro de referencia, RESUELVO:  

- acordar el inicio el expediente de contratación por los motivos expuestos en dicho 
informe 

- autorizar el gasto necesario para llevar a cabo dicho contrato por un valor estimado 
máximo de 130.283,76 euros, sin incluir el IVA, que se aplicará a los créditos del capítulo 
II del presupuesto asignado al Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa”, en el 
concepto económico del programa de gastos 4121 (asistencia sanitaria) y en el epígrafe 
presupuestario 221012. 

- autorizar e incorporar al expediente los pliegos de cláusulas administrativas particulares 
y los pliegos de prescripciones técnicas que hayan de regir el contrato 

- aprobar el expediente, iniciando los trámites de adjudicación necesarios para llevar a 
cabo el contrato mediante la licitación por procedimiento abierto nº 
SAS_Z3_2024_PA_085. 

 

 

EL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 

Por delegación (Resolución 24/08/2022, BOA de 31/10) 

EL GERENTE DE SECTOR ZARAGOZA III, 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
a
fa

e
l L

a
p
e
ñ
a
 G

il,
 G

e
re

n
te

 D
e
l S

e
ct

o
r 

D
e
 Z

a
ra

g
o
za

 I
II

, 
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 S
E

C
T

O
R

 D
E

 Z
A

R
A

G
O

Z
A

 I
II

 e
l 2

4
/0

5
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

Y
0
JK

1
W

8
G

O
1
4
0
X

F
IL

.


